cuánto se les posee, más que decepcion y disgusto. Allí, todo lo que hay en los santos de ternura y de adhesión se fija en Dios, y se complace de una manera siempre nueva y cada vez más intensa. Sus aspiraciones se encuentran tan satisfechas, que no les queda el menor deseo de poseer otra cosa. Y de hecho, qué podrían desear todavía, puesto que poseyendo á Dios, poseen todo lo que existe y puede existir de verdadero, de bueno, de justo, de bello, deseable y digno de ser amado. Aquí bajo, que un hombre posea la riqueza, querrá el procurarse placeres y adquirir gloria. Mientras que no gozará de todo esto, no será feliz, puesto que se dará mil fatigas para procurárselo. Pero si lo consigue, creéis que su corazón no suspirará yá despues por otra cosa? Ay! estará más vacío y más hambriento que nunca ¹. Un hombre, el solo quizás, que há agotado todas las copas placenteras de este mundo, há lan-

continentur bona, ita ut in Deo, veluti in vastissimo quodam mundo beati peregrinentur in omnem æternitatem, nova miracula et spectacula deprehendentes, quemadmodum judicatur, Psalm. xiv, ubi dicitur: *Domine, quis peregrinabitur* (ita enim ex Hebræo textu vertunt aliqui) *in tabernaculo tuo, aut quis requiescet in monte sancto tuo?* (cælo videlicet). Denique, unio intelligentiæ cum Deo viso intima est, ita ut mens Deo toto immergatur ab eoque penetretur velut mari spongia, oceano immersa, adeoque in Deum intret et quodammodo transeat, alia plus, alia minus, pro magnitudine luminis gloriæ, id quod est intrare in gaudium Domini, juxta Christi sententiam, Matth. xxv (FABER. *Op. conc.* in festo omn. SS. conc. 3, n. 1).

1. Nullus in orbe sublunari vere beatus reperitur beatitudine illa perfecta, quæ omne malum, omnemque molestiam et miseriam excludit. Teneat quis orbis totius imperium, cunctas terræ possideat divitias, omnes hujus vitæ præsto sint ei voluptates, non ideo perfecte beatus erit: quin forte tot inter terrena bona multis laborabit ægritudinibus, anxietatibus plurimis lancinabitur, curarum obruetur agmine, nullaque vera quiete, vel solida pace perfruetur (LASELVE, *Ann. apost.* conc. de omnibus sanctis).

zado al final este supiro de toda desilusion: *Vanidad de vanidades, todo es vanidad y aflicion del espiritu* ¹. Nó, ciertamente.

1. Eccle. i, 2. — Ita fere omnes natura comparati sumus, ut voluptate potius trahamur, quam aliquo alio bono. Hinc enim ad prophetas dicunt illi apud Isai. cap. xxx: *Loquimini nobis placentia*. Quando igitur, auditores, jucunda potius quam tristia, gaudia quam mærores, audire vobis placet. Ecce vobis hodie lætissimum de cælo nuntium, quod ore suo deprompsit Christus: *Gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in cælis*. Invitami enim hodie ab universo beatorum agmine ad paradysum voluptatis, ad nuptias Filii Dei, ad cœnam Agni, ad gaudium Domini. Omnibus his titulis decoratur regio cæli. vocatur *paradysus*, Luc. xxiii: *Hodie mecum eris in paradiso*. Quid autem paradysus, nisi hortus voluptatis et deliciarum? Gen. ii. Vocatur *nuptiæ*, Matth. xxii et xxv. Quid autem nuptiæ, nisi festum gaudiis et voluptatibus dicatum? Vocatur *cæna magna*, Luc. xiv et xxii. Quid autem in convivio magno, nisi cupiditæ et delictiæ, nisi musica et hilaritas? Vocatur *gaudium Domini*, Matth. xxv: *Intra in gaudium Domini*. Quis autem tristitiæ locus esse potest, ubi gaudio ambimur, gaudio includimur? Quæ cum ita sint, relinquamus hæc infirma et puerilia, quæ offert mundus gaudia, ad superna contendamus et (quemadmodum orat Ecclesia): *Ibi nostra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia*. Ea vero nunc ut aliqua saltem ratione possimus delibare, rogemus omnes sanctos. — I. Gaudium est intellectus cum vident Deum: *Facie ad faciem*, uti loquitur apostolus, I. Cor. xiii, quasi dicat: Non per figuras et ænigmata, non per speculum et abstractive, quomodo eum nos hic cognoscimus, sed in seipso clare et intuitive: *Sicuti est*, ut ait S. Joan. epist. 1. c. 3... — II. In voluntate, in qua propter voluptatem, quæ ex visione Dei in eam profluit, tria sunt, quæ ipsa maxima gaudia pariunt. Primum, est amor Dei et proximi. Qui enim ea, quæ amat, pulcherrima et optima esse credit, eorum præsentia et aspectu summe lætatur, absentia summe tristatur. Sane parentes liberos suos alienis omnibus præferunt, licet revera cæteris longe sint deformiores, stupidiore, immodestiores. Similiter, qui amore amici captus est. Atqui beati Deum et sanctos omnes ardentissime semper amant, nec quos solum existimant esse pulcherrimos, optimos, sapientissimos, nobilissimos: sed quos revera tales esse sciunt, deprehendunt, et a quibus